
No.
NOMBRE DEL 

SEMILLERO

GRUPO DE 

INVESTIGACIÓN 

QUE AVALA

PROCESO 

(Continuidad, Nuevo, 

Renovación)

RESULTADO OBSERVACIÓN

1 SIPRI GIDEUT CONTINUIDAD CUMPLE

2 CIUDAD 3000

Interdisciplinario 

de Estudios sobre 

el Territorio 

CONTINUIDAD CUMPLE

3 ISIDEAD GRUMIDAUT CONTINUIDAD CUMPLE

4 MAS VIDA DESPyC CONTINUIDAD CUMPLE

5 INVESMET XXI GIETO CONTINUIDAD CUMPLE

6
PROTECCIÓN DEL 

SUR
GRUPINFINUT CONTINUIDAD CUMPLE

7 El CIPRES DESPyC RESTITUIR CUMPLE

8 ADFIT  DESPyC CONTINUIDAD CUMPLE

9 INFORED
COMUNICACIÓN Y 

DEMOCRACIA
RESTITUIR

SUBSANAR

(Se aceptan solo 

si tienen fecha 

anterior a la 

fecha de cierre 

de la 

convocatoria)

Carta de constitución de 

semilleros (Anexo 02).

Carta del Coordinador de 

investigaciones de la 

Unidad Académica

10
SINERGIA 

EMPRESARIAL
DESPyC CONTINUIDAD CUMPLE

11

HISTORIA Y 

DIDACTICA DE LA 

HISTORIA

Históricas en 

Educación e 

Identidad Nacional

NUEVO CUMPLE

12 SEXTANTE INGEVIT RESTITUIR CUMPLE

13 SIHUT

Herpetología, Eco-

fisiología & 

Etología

CONTINUIDAD CUMPLE

14 ARQUI E-ARC RESTITUIR CUMPLE

15 SIAR

Agroecologías, 

ambientes y 

ruralidades

CONTINUIDAD CUMPLE

16 Palíndromo –EILAC– CONTINUIDAD CUMPLE

17 GAIA GIETO NUEVO CUMPLE

18 INFIR GRUPINFINUT RESTITUIR CUMPLE

19 RUMITOL

Sistemas 

Agroforestales 

Pecuarios

RESTITUIR CUMPLE

20

Ecología política y 

Cambio Climático en 

las Agroecologías

Agroecologías, 

ambientes y 

ruralidades

NUEVO CUMPLE
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21

UNIVERSIDAD Y 

ENTORNOS 

PROMOTORES DE 

LA SALUD

OCUFYS CONTINUIDAD CUMPLE

22 SIEB - UT GIPRONUT CONTINUIDAD CUMPLE

23

LENGUAJE Y 

TERRITORIO 

ESCOLAR

ARGONAUTAS CONTINUIDAD CUMPLE

24 GAMA DIDASKALIA NUEVO

SUBSANAR

(Se aceptan solo 

si tienen fecha 

anterior a la 

fecha de cierre 

de la 

convocatoria)

Carta de Constitución del 

Semillero, Carta del 

Coord, de Investigaciones 

y CvLAC del Coordinador

25 ARCILLAS LOCALES IBANASCA CONTINUIDAD CUMPLE

26

TURISMO 

SOSTENIBLE Y 

ALTERNATIVO

GRUPINFINUT NUEVO CUMPLE

27
KAWA BIADADAU 

DEE

Historia de

las disciplinas 

escolares

NUEVO

SUBSANAR

(Se aceptan solo 

si tienen fecha 

anterior a la 

fecha de cierre 

de la 

convocatoria)

Carta del Coordinador del  

Grupo de Investigación, ya 

que no se notificó del 

Coordinador encargado

28

Tecnologías para la 

gestión de la 

información y la 

analítica de datos

INGENIUS CONTINUIDAD CUMPLE

29 SEFORIHS OCUFYS CONTINUIDAD CUMPLE

30

HANS 

FREUDENTHAL 

VERSIÓN II

EduEstad RESTITUIR CUMPLE

31 ARCE ECO CONTINUIDAD

SUBSANAR

(Se aceptan solo 

si tienen fecha 

anterior a la 

fecha de cierre 

de la 

convocatoria)

Carta expedida por el Jefe 

de Departamento de la 

Unidad Académica 

32 SALUD MENTAL
INDAGUEMOS- 

SALUD
CONTINUIDAD CUMPLE

33
Mercadeo de 

Servicios
GIETO NUEVO CUMPLE

34
Ecología y Zoología 

SIEZ-UT
GIZ NUEVO RECHAZADO

El Grupo que avala no 

estaba a paz y salvo con la 

entrga del informe Sem. A - 

2022 al cierre de la 

convocatoria

35 SEIPU GRIECONUT CONTINUIDAD CUMPLE

36 EcoSapiens GIBDET NUEVO CUMPLE

37 IDENTIDADES DIDASKALIA CONTINUIDAD CUMPLE

38
RECORRIDOS 

VIRTUALES

ESTUDIOS 

AMBIENTALES Y 

DEL HABITAT

CONTINUIDAD CUMPLE
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39
AF Honda, Investiga, 

Conoce y Crea
GIETO RESTITUIR CUMPLE

40 KAIRÓS DIDASKALIA CONTINUIDAD CUMPLE

41 CAMBIO CLIMÁTICO  GIBDET NUEVO CUMPLE

42 SIAH 21

ESTUDIOS 

AMBIENTALES Y 

DEL HABITAT

CONTINUIDAD CUMPLE

43
Territorio, Ruralidad 

y Educación

ESPACIO TIEMPO 

EN

SOCIEDAD

NUEVO CUMPLE

44

Didáctica de la 

Geografía y las 

Ciencias Sociales

ESPACIO TIEMPO 

EN

SOCIEDAD

CONTINUIDAD CUMPLE

45 SEMILC CUIDSA-UT CONTINUIDAD CUMPLE

46 SICASUT GEBIUT NUEVO CUMPLE

47 SINEN
Indaguemos – 

Salud
NUEVO CUMPLE

48 STIA ARGONAUTAS CONTINUIDAD

SUBSANAR

(Se aceptan solo 

si tienen fecha 

anterior a la 

fecha de cierre 

de la 

convocatoria)

Carta del Coordinador de 

investigaciones de la 

Unidad Académica                  

Carta expedida por el Jefe 

de Departamento de la 

Unidad Académica

49
SOSTENIBILIDAD 

AGROPECUARIA
ECOTER RESTITUIR CUMPLE

50 ALGEA CUIDSA-UT CONTINUIDAD

SUBSANAR

(Se aceptan solo 

si tienen fecha 

anterior a la 

fecha de cierre 

de la 

convocatoria)

 Carta de intención del 

Coordinador del Semillero 

y CvlAC

51 SICNA CUIDSA-UT CONTINUIDAD CUMPLE

52

Aula Abierta de 

Bioconstrucción 

Rural

E-ARC NUEVO CUMPLE

53 INGENIA INGENIUS NUEVO CUMPLE

54 SIDCI 
Didáctica de las 

Ciencias
CONTINUIDAD CUMPLE

55
CLUB DE COCINA 

UT
GIETO CONTINUIDAD CUMPLE

56 DELETREARTE DIDASKALIA CONTINUIDAD CUMPLE

57 SEMIENDE EDUFISICA RESTITUIR
SUBSANAR Entregar documentos en 

formato PDF

58 SIDECOM EDUFISICA RESTITUIR
SUBSANAR Entregar documentos en 

formato PDF

59 SEMITO EDUFISICA RESTITUIR
SUBSANAR Entregar documentos en 

formato PDF
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60 SICAVAF EDUFISICA RESTITUIR
SUBSANAR Entregar documentos en 

formato PDF

61 BISAGRAS

DESARROLLO 

RURAL

SOSTENIBLE

CONTINUIDAD CUMPLE

62 LA MADREMONTE

sistemas 

agroforestales 

pecuarios

RESTITUIR

SUBSANAR

(Se aceptan solo 

si tienen fecha 

anterior a la 

fecha de cierre 

de la 

convocatoria)

Carta de aval del 

semillero, expedida por el 

director del grupo de 

investigación                   

Carta expedida por el Jefe 

de Departamento de  

Unidad Académica y 

entregar documentos en 

PDF

63
Territorio, Ambiente 

y Desarrollo

Interdisciplinario 

de Estudios sobre 

el Territorio 

CONTINUIDAD CUMPLE

64
BIOCOMBUSTIBLES 

GRIB
CEDAGRITOL CONTINUIDAD

SUBSANAR

(Se aceptan solo 

si tienen fecha 

anterior a la 

fecha de cierre 

de la 

convocatoria)

Carta Constitución del 

Semillero, Carta de 

intención del Coord. del 

Semillero y CvLac 

65 AGORA
COMUNICACIÓN Y 

CULTURA
NUEVO CUMPLE

66 SIBVEUT GIBDET NUEVO CUMPLE

67 CHIPACA:

Interdisciplinario 

de Estudios sobre 

el Territorio 

NUEVO CUMPLE

68 CERNUNNOS UT

Sistemas 

agroforestales 

pecuarios

CONTINUIDAD

SUBSANAR

(Se aceptan solo 

si tienen fecha 

anterior a la 

fecha de cierre 

de la 

convocatoria)

Carta de aval del 

semillero, expedida por el 

director del grupo de 

investigación                   

Carta expedida por el Jefe 

de Departamento de  

Unidad Académica y 

entregar documentos en 

PDF

69

AGROECOLOGÍAS 

DEL PAISAJE 

DOMÉSTICO

IBANASCA NUEVO

SUBSANAR

(Se aceptan solo 

si tienen fecha 

anterior a la 

fecha de cierre 

de la 

convocatoria)

Carta del Coordinador de 

investigaciones de la

Unidad Académica 

70 Neuroplasticidad
GME-

CZH
NUEVO

SUBSANAR

(Se aceptan solo 

si tienen fecha 

anterior a la 

fecha de cierre 

de la 

convocatoria)

Carta del Coordinador de 

investigaciones de la

Unidad Académica 

71

Prometeo en 

Pedagogía y 

Mediaciones 

Tecnológicas

Desarrollo Integral 

de la Infancia
CONTINUIDAD RECHAZADO

Los integrantes del 

Semillero son de 

Posgrado

72 AZIMUT EduEstad CONTINUIDAD CUMPLE

73 ARCOS E-ARC CONTINUIDAD RECHAZADO

Envio de la propuesta 

después de la fecha y hora 

establecida
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74

SEMILLERO DE 

INVESTIGACION: 

OBSERVATORIO DE 

TECONOLGÍAS Y 

ECOSISTEMAS 

DIGITALES:

_ECOTIC

DIDASKALIA CONTINUIDAD RECHAZADO

Envio de la propuesta 

después de la fecha y hora 

establecida
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